DATA27/02/2026

O Prefeito Municipal de Santa Teresa, no Estado do Espírito Santo, usando de atributos legais que lhe são conferidas através da Lei Nº 0002997/2025.

Fica suplementado no orçamento da despesa prevista para o exercício de 2026 a importância de R$438.608,61  Quatrocentos e Trinta e Oito Mil, Seiscentos e  Oito Reais, 
Sessenta e Um Centavos, nas seguintes dotações:

SUPLEMENTAÇÕES 

Ficha Código Descrição Fonte Valor

Prefeitura Municipal de Santa Teresa

179 009003.1236100122.016
33903900000

Manutenção das Ações do Ensino Fundamental
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

[...]

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

150000000000 215.733,61

TOTAL: 438.608,61

Para a cobertura das suplementações relacionadas no artigo anteiror, serão utilizados os seguintes recursos:

Excesso de Arrecadação:0 - .Suplementação/Anulação Dotação: 438.608,61 - Quatrocentos e Trinta e Oito Mil, Seiscentos e  Oito Reais, Sessenta e Um Centavos.
Superávit Financeiro: 0 - .

ANULAÇÕES

Ficha Código Descrição Fonte Valor

Prefeitura Municipal de Santa Teresa

180 009003.1236100122.016
33904600000

Manutenção das Ações do Ensino Fundamental
AUXILIO-ALIMENTAÇÃO

150000250000 151.875,00